considerably simplifies the TIG welding process with alternating
current.

Le i-TIG sono saldatrici inverter TIG DC, TIG pulsato (i-TIG
320) ed MMA progettate per le operazioni di saldatura più
complesse. Idonee per saldare acciaio dolce, inox, rame, ghisa
e titanio.
Sono saldatrici eccellenti per l’installatore e per l’uso in
officina.
• L'intuitivo pannello di controllo presenta tasti con icone e un

display digitale che mostra l’amperaggio o i valori delle funzioni
secondarie. Consente di selezionare e regolare con facilità i
parametri desiderati.

• L’innesco è ad alta frequenza HF o LIFT che permette di saldare
nei pressi di dispositivi elettronici sensibili.

• La funzione TIG pulsata offre un controllo migliore del bagno di
saldatura, soprattutto per la saldatura in posizione o di laminati
metallici.

• La funzione EASY PULSE regola automaticamente la corrente
base e la frequenza di pulsazione in funzione della corrente di
picco impostata. Semplifica considerabilmente il processo di
saldatura TIG in corrente alternata.

i-TIG
SPECIALE GENERATORE
GENERATOR USE

Accessori - Accessories TIG pag.102

TIG
 IN

VE
RT

ER

15
i-TIG 318 i-TIG 320

Tensione di alimentazione - Input voltage 1 ph - 230V 50/60 Hz
Potenza assorbita - Absorbed power: 60% / Max 3,3 / 4,9 kW 3,3 / 5,8 kW

Fusibile - Fuse 20A 20A

Generatore - Generator +/- 30% (7 kW) +/- 30% (7 kW)

Rendimento - Efficiency >80% >80%

TIG DC MMA DC TIG DC MMA DC
Campo di regolazione - Welding current 10 - 180A 10 - 160A 10 - 200A 10 - 180A

Servizio 40°C - Duty cycle 40°C EN 60974-1
180A - 30% 160A - 30% 200A - 20% 180A - 20%

140A - 60% 130A - 60% 140A - 60% 130A - 60%

Tensione a vuoto - Open circuit voltage 90V 90V

MMA / TIG
Elettrodi : ø mm
Electrodes:  ø mm

Rutile
Basico - Basic 1,6 - 4,0 1,6 - 4,0

TIG 1,0 - 4,0 1,0 - 4,0

Connessioni in uscita - Output connection DX 25 mmq DX 25 mmq

Ventilata - Fan cooled Convair Cooling System Convair Cooling System

Protezione termostatica - Thermostatic Protection ● ●

Peso - Weight –~ 6,7 kg 6,7 kg

Dimensioni - Dimensions 428 x 160 x 273 mm 428 x 160 x 273 mm

Codice - Code 286100 286300

Funzioni TIG
• Arco con innesco LIFT o HF.
• Corrente DC.
• Corrente DC pulsata con

funzione EasyPulse (i-TIG 320).
• Pre-gas e Post-gas regolabili.
• Slope up e Slope down regolabili.
• Modo pulsante torcia: 2/4T; Spot

(Spot solo per i-TIG 320).
• Predisposizione per comando a

pedale.
• Funzioni MMA
• Hot Start, Arc Force, Anti-sticking.
• Alimentazione da rete o da

generatore.

TIG Features
• LIFT or HF arc striking.
• DC current.
• DC current with pulse and EasyPulse

function (i-TIG 320).
• Adjustable Pre-gas and Post-gas.
• Adjustable Slope up and Slope down.
• Torch trigger mode: 2/4T; Spot (Spot